El servovariador Kinetix® 5700 ayuda a extender el valor del movimiento integrado
en EtherNet/IP para aplicaciones de fabricantes de máquinas personalizadas de gran
tamaño.
Con Logix como núcleo individual de control y un solo entorno de diseño
(Studio 5000®), los fabricantes de máquinas disponen ahora de mayor flexibilidad para
escalar, diseñar y controlar, a fin de satisfacer mejor sus necesidades. El servovariador
Kinetix 5700 puede ayudar a reducir el tiempo de puesta en servicio y a mejorar el
rendimiento de la máquina. Ofrece la simplicidad, y el ahorro de espacio y energía

•  Los dos puertos Ethernet son
compatibles con una variedad de
topologías de red
•  Proporciona control de acceso basado
en roles para rutinas e instrucciones
Add-On
Módulo de salida de encoder EtherNet/IP Boletín 2198
Prepara su sistema para el futuro y habilita The Connected Enterprise
Modelo Corriente de salida
(valor eficaz)
Corriente
de salida pico
Clasificación
de potencia Anchura del módulo
2198-D006-ERS3 2x2.5 A 2x6 A 2 x 1.6 kW 55 mm
2198-D012-ERS3 2x5 A 2x12 A 2 x 3.2 kW 55 mm
2198-D020-ERS3 2x8 A 2x20 A 2 x 5.4 kW 55 mm
2198-D032-ERS3 2x13 A 2x32 A 2 x 8 kW 55 mm
2198-D057-ERS3 2x23 A 2x57 A 2 x 15 kW 85 mm
2198-S086-ERS3 43 A 86 A 30 kW 85 mm
2198-S130-ERS3 65 A 130 A 45 kW 85 mm
2198-S160-ERS3 85 A 160 A 60 kW 100 mm
Modelo Voltaje de entrada Corriente
de salida
Corriente
de salida pico Anchura del módulo
2198-P031 325-528 VCA 10 A 31 A 55 mm
2198-P070 325-528 VCA 25 A 70 A 55 mm
2198-P141 325-528 VCA 47 A 141 A 85 mm
2198-P207 325-528 VCA 69 A 207 A 85 mm
Especificaciones de la fuente de alimentación eléctrica del Kinetix 5700
Especificaciones del servovariador Kinetix 5700
Publicación 2198-PP002B-ES-P – Diciembre de 2016 Copyright © 2016 Rockwell Automation, Inc. Todos los derechos reservados. Impreso en EE. UU.
Allen-Bradley, LISTEN,THINK SOLVE, Kinetix, Studio 5000, Studio 5000 Logix Designer, ControlLogix y CompactLogix son marcas comerciales de Rockwell Automation.